ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
22.01.2019 № 01Д/19

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 11 часов 00 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Терентьев Константин Викторович, Председатель Дисциплинарной комиссии Союза;
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 3. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Терентьева К.В., который предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной
комиссии Союза.

Повестка дня

Об исполнении членами Союза решений Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» (протоколы от 20.11.2018 № 24Д/18, от 23.11.2018
№ 25Д/18).

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решениях Дисциплинарной комиссии Союза (протоколы от 20.11.2018
№ 24Д/18, от 23.11.2018 № 25Д/18), в соответствии с которыми в срок до 22 января 2019 года применена
мера дисциплинарного воздействия -  предписание об устранении нарушений, установленных
Контрольным комитетом Союза, в отношении следующих членов Союза:

№
п/п

Регистраци
онный № Полное/сокращенное наименование ОГРН

1. 77 Общество с ограниченной ответственностью «Альтаир»
(далее -  ООО «Альтаир»)

1028601580590

2. 79 Муниципальное предприятие «Бюро технической
инвентаризации» Чердынского района Пермского края
(далее -  МП «БТИ» Чердынского района Пермского края)

1025902265839

3. 130 Закрытое акционерное общество «Панорама»
(далее -  ЗАО «Панорама»)

1055900264408

4. 304 Общество с ограниченной ответственностью «Строительная
компания «МиР» (далее -  ООО «СК «МиР»)

1055903322090

5. 362 Общество с ограниченной ответственностью «Компания
«Прокси Лимитед» (далее -  ООО «Компания «Прокси Лтд»)

1025900522724

6. 386 Общество с ограниченной ответственностью «Центр
материально-технического обеспечения»
(далее -0 0 0 « Ц М Т 0 » )

1065906036173

7. 398 Общество с ограниченной ответственностью «Технологии
безопасности дорожного движения» (далее -  ООО «ТБДД»)

1135904006237

В определенный Дисциплинарной комиссией срок члены Союза должны были устранить
нарушения, установленные Контрольным комитетом Союза по результатам плановых документарных
проверок, проведенных в 2018 году, представить в Союз документы, подтверждающие исполнение
предписания.

Мишакина Е.Г. сообщила следующее.
Поступила служебная записка эксперта Союза Данилова А.В. о том, что ООО «СК «МиР»

представило документы, подтверждающие устранение нарушений, послуживших основанием для
применения меры дисциплинарного воздействия.

В соответствии со служебными записками экспертов Союза имеются основания для продления
срока действия меры дисциплинарного воздействия -  предписания в отношении ООО «Альтаир», МП
«БТИ» Чердынского района Пермского края, ЗАО «Панорама», ООО «Компания «Прокси Лтд», ООО
«ЦМТО», ООО «ТБДД».

Кроме того, ЗАО «Панорама», ООО «ТБДД» представили ходатайства (письма от 21.01.2019
вх. № 54, 60) о продлении срока предписания для завершения действий по внесению сведений о
специалистах по организации архитектурно-строительного проектирования в Национальный реестр
специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования (далее -
НРС).

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

1. Оснований для дальнейшего применения меры дисциплинарного воздействия не имеется
в отношении следующего члена Союза:

№ п/п Регистрационный № Наименование члена Союза
1 . 304 ООО «СК «МиР»

Уведомить члена Союза о настоящем решении путем направления протокола заседания
Дисциплинарной комиссии.

2. В соответствии с частью 1 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, подпунктом 1 пункта З.1., пунктом 4.4. Положения об утверждении мер дисциплинарного
воздействия, порядка и оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» продлить срок предписания об устранении выявленных
нарушений в срок до 16 апреля 2019 года в отношении следующих членов Союза:

№ п/п Регистрационный № Наименование члена Союза
1. 77 ООО «Альтаир»
2. 79 МП «БТИ» Чердынского района Пермского края
3. 130 ЗАО «Панорама»
4. 362 ООО «Компания «Прокси Лтд»
5. 386 ООО «ЦМТО»
6. 398 ООО «ТБДД»

В срок до 16 апреля 2019 года указанным членам Союза необходимо осуществить действия по
включению сведений о специалистах по организации архитектурно-строительного проектирования в
НРС (нормативные документы, форма заявления, требования к специалистам приведены в разделе
Национальный реестр специалистов сайта Союза по адресу httv://vou-
uralru/proiect/main page.php?param =nrs), представить в Союз документы, подтверждающие исполнение
предписания.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении ООО
«Альтаир», МП «БТИ» Чердынского района Пермского края, ЗАО «Панорама», ООО «Компания
«Прокси Лтд», ООО «ЦМТО», ООО «ТБДД» настоящего решения, о наличии/отсутствии оснований для
последующего применения меры дисциплинарного воздействия провести 16 апреля 2019 года в 10-00
часов, по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123. Тел.: (342) 236-08-47, info@sro-ural.ru.

Уведомить членов Союза о проведении 16 апреля 2019 года заседания Дисциплинарной
комиссии Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» путем направления
настоящего протокола.

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Председатель

Заместитель Председателя

Секретарь

К.В. Терентьев

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

2

mailto:info@sro-ural.ru